
【参考】令和６年度
実績

令和５年度
実績

年 度 令和６,７年度
目標値

100％101.0％
（99/98）

85.0％
(68/80)

県庁男性職員（知事部局等※）の
育児休業取得率 【（ ）内は人数】

※知事部局及び各局（教育委員会事務局、企業局を除く）

令和６(2024)年度における県庁男性職員の育児休業取得率について

11.8%

16.2%

48.5%

60.6%

39.7%

23.2%

令和５年度

令和６年度 ２週間未満

２週間以上１月以下

１月超

（Ｒ６年度に出生した子の育休を取得した職員）＋（Ｒ５年度以前に出生した子の育休を取得した職員） (85名＋14名)
（Ｒ６年度に子が生まれた職員） 98名

○計算方法（令和６年度の場合）

＝ ＝101.0％

(8) (33) (27)

(16) (60) (23)

（ ）内は人数

○育児休業取得期間の分布


